
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЁРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12. 2024                                                                                                       №  71

с. Озёрки

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование)  адресов 

объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, 
сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства», 

утвержденный постановлением Администрации
Озёрского сельсовета Тальменского района

Алтайского края от 02.04.2024 № 18

Рассмотрев протест прокуратуры Тальменского района от 10.12.2024 № 02-46-
2024, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации); Постановлением Правительства Российской Федерации от 
19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 
адресов»,  Уставом муниципального образования сельское поселение Озёрский  
сельсовет Тальменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Присвоение (изменение, аннулирование)  адресов объектам недвижимого 
имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и 
объектам незавершенного строительства», утвержденный постановлением 
Администрации Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского края от 
02.04.2024 № 18 (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 Раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:
« 2.5.1. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса 
или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации 
адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений 
об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются 
специалистом Администрации Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского 
края:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10 рабочих 
дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 
5 рабочих дней со дня поступления заявления.

2.5.2. В случае принятия специалистом Администрации Озёрского сельсовета 
Тальменского района Алтайского края решения о присвоении объекту адресации адреса 
или аннулировании его адреса на основании заявлений физических или юридических 
лиц, указанных в пунктах 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 и 1.6 настоящего  Регламента  и размещение 
им сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре 



оператор федеральной информационной адресной системы по запросу специалиста 
Администрации Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского края 
предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений 
об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре в Администрацию 
Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского края выписку  из 
государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление об 
отсутствии сведений в государственном адресном реестре с  использованием портала 
адресной системы или единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия.

2.5.3. При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту 
адресации адреса или аннулировании его адреса, решение об отказе в таком 
присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по месту  
представления заявления специалист Администрации Озёрского сельсовета 
Тальменского района Алтайского края обеспечивает передачу документа с 
приложением выписки из государственного адресного реестра  об адресе объекта 
адресации или уведомления об отсутствии сведений  в государственном адресном 
реестре в многофункциональный центр для выдачи  заявителю не позднее рабочего 
дня, следующего за днем истечения срока, установленного подпунктом 2.5.1 настоящего 
Регламента.

2.5.4. Срок принятия решения о приостановлении предоставления муниципальной 
услуги.

Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги 
отсутствуют.».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава  сельсовета С.В. Кузякин                                    


